点 鐘 ： 川畑 順義 副会長

司 会 ： 我喜屋 啓

幹事報告 ： 具志頭朝一

斉 唱 ： 『それでこそロータリー』

ソングリーダー ： 東  和 波

唱 和 ： 『四つのテスト』 松田 賢基

職業奉仕 12 章 ： 知花なおみ

ビジター紹介 ： 平良 友美

出席報告 ： 佐久田綾子

ニコニコＢＯＸ ： 川 畑  彩

【出席報告】 （会員数 24名）

【ビジター】

松尾 陽子 君             （遠賀：福岡県）

崎原 信一 君                （那覇西）

迫  幸 治 君                 （那覇東）

【 ゲスト 】

 石川 貴代 様        ひびき内科クリニック（知花）

【Meke Up】

 12/26 平良 友美      （地区ミーティングⓏ）

※ 地区委員会ＺＯＯＭ会議・リモート催事等へご参加された方

は事務局にご報告下さい。

※ 他クラブへメークアップ訪問の際には事前にご連絡下さい。

【ニコニコＢＯＸ】

 山 里  将

  ・ 今日は私も含め欠席が多いようでスミマセン。

佐久田さんの卓話が聞けなくて残念！残念！

残念！

  ・ 皆さん 良いお年をお迎えください。

 知花なおみ

  ・ 石川先生 浦添ＲＣへようこそ！いつでも

welcomeですよ！

  ・ 佐久田さんの卓話 楽しみにしています。

世界に希望を生み出そう

ＲＩ会長 ゴードン R. マッキナリー

第 2586 回 例会

本日（1/12）のプログラム

「クラブ連絡会」

第 2585 回 例会報告

- 2023年 12 月 22日 –

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

10 3 1 14

当日出席率 （12/22） 45.45％（10/22）

訂正出席率 （12/8） 75.00％（18/24）

訂正出席率 （12/15） 75.00％（18/24）

訂正出席率 （12/22） 59.09％（13/22）

出席規定での免除会員数     2名（1月現在）

1月 12日 第 2586回例会

12 January  2024  No.2514

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 松尾 晋哉                            事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 具志頭朝一                                       Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

 本年もどうぞよろしくお願い申しあげます

 佐久田綾子

  ・ ご無沙汰しておりました。本日は卓話のお時

間を頂きありがとうございます。ドキドキです！

 平良 友美

  ・ 今年最後の例会で新しい出会いを嬉しく思い

ます。 皆さん、良いクリスマス、良いお年をお

迎えください！

  ・ 佐久田さん 卓話よろしくお願いします。

12/22 卓話

「世界に誇る沖縄の公衆衛生看護婦」

佐久田 綾子 会員

さくだ内科クリニック 事務長

【出席・親睦委員会】

♪♪   お誕生日 1 月   ♪♪

 4日 髙原 勝也

29日 川 畑  彩

【会員増強委員会】

‐ 新会員のご紹介 -

＜地区からの報告＞

2026-27年度

地区ガバナー(ガバナーノミ ーデジグネート)決定

去る 2023年 12月 19日付にてご案内いたしまし

たが、地区指名委員会は東京小石川口一タリークラ

プ会員谷一文子(たにいちあやこ)君を 2026-27年

度当地区ガバナー (ガバナーノミ ーテジグネート)候

補者に指名いたしましした。指定期限までに他の対

抗候補者の推薦がありませんでしたので、地区指名

委員会の指名通り、谷一文子君が 2026-27年度当

地区ガバナーに決定いたしました。

職業奉仕 12章

第 7章） 業界の発展のために 力を尽くすのは 職業奉仕だ

  職業の倫理を高める事を業界に示し、業界の発展を促し、地位の向上につながる

氏 名  ： 髙
たか

原
はら

 勝也
か つ や

 氏

生年月日 ： 1961年 1月 4日

職 場  ： ㈲テレネット沖縄

職業分類 ： 情報技術

紹 介 者 ： 喜納 朝勝

☺☺☺☺☺ 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 8，000 181，000

コ イ ンＢＯＸ 0 0

合  計 8，000 181，000

※ 1月の予定 （職業奉仕月間）

19日（金） 例会

26日（金） 例会 「職業奉仕月間にちなんで」

 職業奉仕委員会 喜納 朝勝 委員長

 ㈱丸忠 代表取締役

◎ ＲＩレート ＄1＝141円

＜会費請求についてお願い＞

 各催事登録料（地区大会・ＲＬＩ）等は、下期（1

～6月）会費と併せてご請求いたします。

お申込み下さいました方はご承知おきの程よ

ろしくお願い申し上げます。

＜ＲＩニュース＞

RI会長エレクトが 2024-25年度会長テーマを発表

国際ロータリーのステファニー・アーチック会長エレ

クトは、2024-25年度会長テーマ「ロータリーのマジ

ック」（The Magic of Rotary）を発表し、多くの人びと

を救うロータリー

の力を認識して

これをさらに広

げるよう呼びか

けました。

「誤解しないでください。私たちは魔法の杖を振って

呪文を唱えるだけでポリオを根絶したり、世界に平

和をもたらしたりするわけではありません。それは皆

さん次第です。プロジェクトを終えるたび、寄付する

たび、新会員を迎えるたびに、皆さんはマジック（魔

法）を生み出すのです」（ロータリー国際協議会で発表）

続きはＲＩのホームページをご覧ください。

＜高潔性と倫理＞

ロータリーでは、高潔性と高い倫理を重視しています。その中で ロータリアンによって生みだされた

のが、「四つのテスト」と「ロータリアンの行動規範」の 2つであり、職場や生活のあらゆる 場面で倫理的

行動を実践するための指針となっています。

ロータリアンの行動規範

ロータリアンとして、私は以下のように行動する。

1. 個人として、また事業において、高潔さと高い倫理基準をもって行動する。

2. 取引のすべてにおいて公正に努め、相手とその職業 に対して尊重の念をもって接する。

3. 自分の職業スキルを生かして、若い人びとを導き、 特別なニーズを抱える人びとを助け、地域社会

や世界中の人びとの生活の質を高める。

4. ロータリーやほかのロータリアンの評判を落とすような言動は避ける。

5. ロータリーの会合、行事、および活動においてハラスメントのない環境を維持することを支援し、ハラ

スメントの疑いがあれば報告し、ハラスメントを報告した人への報復が起こらないよう確認する。

（2019年 1月理事会会合、決定 119号）

※ 沖縄分区各ＲＣからのお知らせ

〇 那覇ロータリークラブ

・ 1月 16日（火） 夜間例会に変更

・ 1月 30日（火） 職場訪問例会に変更

上記、両日ともにメークアップはご遠慮下さい。

〇 宜野湾ロータリークラブ

・ 1月 17日（水）よりビジター費改定

  現行 2，500円→ 改定 3,000円

〇 那覇北ロータリークラブ

 ・ 1月 25日（木） 夜間例会に変更

〇 那覇西ロータリークラブ

 ・ 1月 31日（水） 休会

〇 名護ロータリークラブ

・ 1月 31日（水） 休会

取締役会長 高橋 誠一

〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651